
UCHWAŁA NR LX/495/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Krynicy Morskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 pkt 4 oraz art. 9a ust. 15 ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.), Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Krynicy Morskiej, zwanego dalej ,,Zespołem”. 

§ 2.  

Członków Zespołu powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Krynica Morska w drodze zarządzenia. 

§ 3.  

1. Odwołanie członka Zespołu następuje: 

1) na pisemny uzasadniony wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) na wniosek Burmistrza Miasta Krynica Morska. 

2. Odwołanie członka Zespołu powoduje konieczność powołania nowego członka Zespołu, przedstawiciela 
tego samego podmiotu, o którym mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Podmiot ten wskazuje nowego przedstawiciela członka Zespołu, 
który zostaje powołany do Zespołu w trybie określonym w §2 niniejszej uchwały. 

3. W przypadku zmiany, uzupełnienia lub poszerzenia składu Zespołu stosuje się tryb powołania, o którym 
mowa w §2 niniejszej uchwały. 

4. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w ciągu dwóch miesięcy od daty odwołania członka Zespołu. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr XVI/159/20 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 29 stycznia 2020 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 
Miasta Krynica Morska oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Pomor. 
z 2020 r. poz. 1085). 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD48AD-97DB-469C-957F-884965F43145. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD48AD-97DB-469C-957F-884965F43145. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2023 poz. 535) wchodzącą w życie 22 czerwca 2023 r., ustawodawca dokonał 
istotnych zmian w przepisach ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Z dniem 22 czerwca 2023 r., zmienił się  między innymi tytuł ustawy „o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej” zamiast „o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie" oraz nomenklatura (a także definicja): 
"przemoc domowa" zamiast "przemoc w rodzinie". 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, od 22 czerwca 2023 r., rada 
gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. Rada gminy nie określa już w przedmiotowej uchwale szczegółowych warunków 
funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego. 

Stosownie do art. 16 wyżej wymienionej ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, powołanie zespołów interdyscyplinarnych, o których mowa 
w brzmieniu nadanym wyżej wymienioną ustawą z o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia 
w życie ww. nowelizacji (22 czerwca 2023 r.). Z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi 
się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. 

Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych jest zadaniem własnym gminy (art. 6 ust. 2 pkt 4 wyżej 
wymienionej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej). Obsługę organizacyjno-techniczną 
i finansową zespołu interdyscyplinarnego zapewnia ośrodek pomocy społecznej, a w przypadku 
przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. 
poz. 1818) - centrum usług społecznych (znowelizowany art. 9a ust. 9 wyżej wymienionej ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej). 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta. 

Sporządził: A.Murawska – Nikołajuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95AD48AD-97DB-469C-957F-884965F43145. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/495/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


